
Gültig vom 01.03.2018 – 31.03.2018

Unsere März-Angebote

Dulcolax® Dragées*

Befreit planbar und gut  
verträglich von Verstopfung

Kytta®

Schmerzsalbe*

Die pflanzliche Wahl gegen Muskel-,  
Gelenk- und Rückenschmerzen

Fresubin® 2 kcal DRINK
Vanille
Die Extraportion an  
Eiweiß und Energie

NUROFEN® Junior
Kaudragee Orange 100 mg*

Für Schulkinder gegen Schmerzen und Fieber  
mit fruchtig-frischem Orangengeschmack

mea® samtweich
Body Lotion
Pflegt und schützt die Haut  
samtweich und langanhaltend

Dobendan® Direkt
Flurbiprofen 8,75 mg  
Lutschtabletten*

Lindert schnell und dauerhaft  
Halsschmerzen und Entzündungen

Voltaren®

Dolo 25 mg Tabletten*

Stoppt den Schmerz und wirkt  
gezielt gegen Entzündungen

Keltican® FORTE
Kapseln
Unterstützt die Reparatur  
ge schädigter Nerven

Posterisan® akut
Salbe*

Hilft schnell bei  
Schmerzen und  
Juckreiz im  
Analbereich

Thealoz Duo
Augentropfen
Die Zweifach-Formel bei  
trockenen Augen

OptiFibre®

Pulver
Unterstützt die Darmtätig-
keit auf natürliche Weise

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (27.12.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.03.2018 – 31.03.2018

Dobendan® Direkt: Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält 
Levomenthol, Sucrose, Glucose und Honig.* Dulcolax® Dragées: Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiet: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei 
Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeut. u. diagnost. Eingriffe) am Darm. Nicht für Kleinkinder unter 2 Jahren geeignet. Hinweise: Abführmittel sollten nicht täglich oder über einen längeren Zeit-
raum ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelb orange S, Lactose und Sucrose.* femibion® 2: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsrei-
che Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Ab der 13. Schwangerschaftswoche. Keltican® FORTE: Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Unter ärztlicher Aufsicht zur diätetischen Behandlung 
von Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien anzuwenden. Kytta®: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose 
degenerativen Ursprungs, akuten Myalgien im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Hinweis: Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat 
(Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl.* MOMETA HEXAL®: Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnup-
fens (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.* NUROFEN® Junior: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Für 
Kinder ab 20 kg bis 40 kg Körpergewicht zur kurzzeitigen Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen sowie Fieber. Hinweise: Enthält Glucose, Sucrose und (3-sn-Phosphatidyl)cholin aus Soja.* OptiFibre®: Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Unter ärztlicher Aufsicht zur diätetischen Behandlung von Patienten mit beeinträchtigter Darmtätigkeit. Posterisan® akut: Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Linderung von Schmer-
zen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung und Linderung von anorektalem Juckreiz. Hinweis: Enthält Cetylalkohol.* Thealoz Duo: Medizinprodukt bei allen Formen des Trockenen Auges. Voltaren®: Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. 
Anwendungsbebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).*

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea® HANDSEIFE ANTIBAKTERIELL 
Die Flüssigseife (250 ml) mit antibakteriellem 
Wirkstoff ist sehr gut für die tägliche Anwen-
dung geeignet. Rückfettende Wasch substanzen 

auf pflanzlicher Basis reinigen sanft und 
schonend.

mea-Produkt  
     des Monats

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung 
des Herstellers zum Zeitpunkt der Druck-
legung (27.12.2017). Irrtum vorbehalten. 
Aktionszeitraum 01.03.2018 – 31.03.2018

Einfach ausschneiden und direkt bei uns erwerben!

MOMETA HEXAL®

Heuschnupfenspray*

Besonders wirkstark gegen  
Allergie und Entzündungen  
bei Heuschnupfen

femibion® 2
Schwangerschaft & Stillzeit
Nährstoffversorgung für  
den besonderen Bedarf  
werdender Mütter** und  
Babys bis in  
die Stillzeit

€ 2,95
Sie sparen über 25 %
250 ml (100 ml = € 1,18)

UVP € 3,95

PZN 06626640

€ 10,95
Sie sparen über 24 %
10 ml (100 ml = € 109,50)

UVP € 14,45

PZN 11077448

€ 7,25
10 g (100 g = € 72,50)

Aktionspreis

PZN  08472922

€ 3,95
Aktionspreis

20 Stück

PZN 00063779

€ 14,95
Sie sparen über 23 %
4 x 200 ml (100 ml = € 1,87)

UVP € 19,46

PZN 10006179

€ 3,95
Sie sparen über 20 %
200 ml (100 ml = € 1,98)

UVP € 4,99

PZN 00927263

€ 7,75
20 Stück

Aktionspreis

PZN 13475265

€ 7,45
Sie sparen über 25 %
24 Stück

UVP € 9,97

PZN 10832859

€ 10,95
Sie sparen über 26 %
100 g

UVP € 14,99

€ 49,95
Sie sparen über 21 %
2 x 60 Stück (100 g = € 64,79)

UVP € 63,49

PZN 10933709

PZN 10832782

€ 18,25
Sie sparen über 20 %
250 g (100 g = € 7,30)

UVP € 22,99

PZN 04957864

€ 9,95
Sie sparen über 28 %
25 g (100 g = € 39,80)

UVP € 13,99

PZN 01712263

€ 30,65
40 Stück (100 g = € 289,15)

Aktionspreis

PZN 06866410

€ 7,45
Sie sparen über 28 %
24 Stück

UVP € 10,48

PZN 12479686


